interitum/z sic de alijs. Ideo chis. Nō autem inter spinas cecidit/bi sunt qui au dierunt et a sollicitudinibꝫ z diuinit̄s:z vo lupratibus vite euntes suffocant/et non referunt fructum. Aliud cecidit in terraz bonam:scz per patientiam/quia firmant eoz in seruitio dei/adeo q; nec tentationibꝫ bus/nec p̄secutionibꝫ/nec derisionibꝫ dimitrunt yitam bonam/exemplo christi in cruce/qui deridebatur a dicensibꝫ. Si filius dei es/descende de cruce & credem⁹ tibi Matth. xxvij. Tamen ipse nō delen dit zc. De his dicit christus. Quod autē in terram bonam:bi sunt qui in corde bo no et o p̄timo audientes verbum retinem⁹ & fructum afferunt in patientia. Ideo a⁹ postolus ad Heb. x. Patientia nobis ne cessaria est. Nota quia dicit in corde bo no/z hoc quo ad cogitationem/z optimo quo ad effectuam audientes verbum re tiner: quo ad memoratiū/et fructum afferunt/quo ad operatiū/in patientia: quo ad stabilitatem/et fortitudinem etiā suportatiū/z p̄seuerantiā,in quo est consummatio boni meriti/qua patientia opus perfectum habet. Iaco. i. Ipsa est que perducit ad fructum bone vite. Hic per gratiam/et in futuro per gloriam/ ad quam nos perducat ipse dominus Iesus christus Amen.

Eadem dominica in sexagesima. De nouē cōditionibꝫ bonorū operū. Sermo xij.

Bxuit qui se minat seminare semen suū. Intendo predicare conditio nes quas habere debem⁹ ad habendam gloriam ad instar hominis seminantis. Salutetur virgo zc. Pro de claratione thematis et introducō mea. Debetis scire q; in scriptura sacra bone ope rationes comparantur semini/ & bene operari dicitur seminare. Ratio est du plex que sumitur a similitudine. Prima quia sicut semen in terra est necessarium ad vitam corporalem: Sic bene operari

f v

Dnica in sexagesima

est necessarium ad colligendum fructum vite
eternae: qz si homo nō bene operat: non ha
bet gratia nec meritum: psequens nec gloria
Esa. i. Nisi dñs exercitū reliquias nob
semē qz Sodoma essem⁹. et qz Homor⁹
ra siles fuissim⁹: quasi dicat si nō habere
mus bonas olationes ignis infernalīs
combureret nos: sicut ignis irreparabilis
cōbusit ciuitates illas Gen. xix. Unusqz
qz nostrū exi⁹ de mente matris ad seruan
dū opa ⁊ opandū: qz hō nascit⁹ ad labore⁹
et auis ad volandū Job. v. Uſqz sero mo⁹
tis. p. cī. Erabit hō ad opus iū⁹ ⁊ ad o⁹
perationē suā uſqz ad vesperā. Nota exi⁹
bit: nō solum aū⁹ exi⁹ hō de ventre matris
corporaliter vt labore⁹ ⁊ operet meritorie: hō
erit oportet ⁊ exeat de ytero matris ecclē
sie p. baptīsmū Joā. iij. Nisi qz renat⁹ fui⁹
rit zc. Uſqz ad vesperaz. i. more⁹: qz Non
qui incepit sed qz pseuerauerit uſqz ad fi
nem hic saluus erit. Uſqz Eccī. xj. Dñe
semina semē tuum velpe nō cellet manus
tua. Scđa ratio: qz sicut ille qz seminar do
nece seminari nibil lucrat qz nō potius la
borar ⁊ perdit ppter spem colligēdi in tpe
suo/sic hi qz bene opant⁹ hoc mundo zc.
Iōo nō debet mirari hō nec deficere nec
a bonis opibus cespare: qz non recipit re
munerationē in hac vita: qz nō est temp⁹
merendi hic sed seminandi. Ideo Apls
Gal. vj. Bonū autē facientes nō deficien
tes. p. Euntib⁹ ibant ⁊ flebant misericō
dēs ūa. ve. autē ve. cū exul. po: ma. ūa
os. pater thema. Quelūi quorū conditō
nes bonas debem⁹ habere in nostris ope
ribus bonis ⁊ ad hoc vt germinent nobis
fructum vite eternae. Et inueni⁹ qz sunt no
uem ad similitudinē illarū quas habebit illi
qui seminant in campo. Prima ergo con
ditio seminariorū est: quia seminar non se
dendo sicut faciunt suores et scrip̄tores:
sed itinerando donec campus sit cōplet⁹
quia de yna parte campi vadit ad aliam
zc. Sic ⁊ nos qui debemus semē deam/
bulare de bone in meli⁹ p. Ibunē de vir
ture in virtutem: quousqz tempus huma/
ne vite sit completum in quo sunt septem
eras. Prima infans uſqz ad septimūz
annū. Scđa pueritis uſqz ad. xij. annūz
vel. xiiij. annūz. Terrā adolescentia uſqz
ad. xxv. annū. Quarta est iuuentus: uſqz
ad. xl. annū. Quinta virilitas uſqz ad. l.
Sexta senectus uſqz ad. lx. Septima de
cipitas uſqz ad mortem. De his p. glo
in probe. in ybo. pfectus in. l. si in fan. L.
de iure deliberandi. In q̄libet ḡistaz era
rum debet homo: seminarē fm q̄litarē
suā ⁊ statū suū. Dic ut expedīt. Nota
hic p̄tra multos: qz nō solum nō pficiunt:
sed deficiunt retrocedētē timore derraci
onis vel alicui⁹ detractionis: cōtra qnos
dicit Lu. x. Nemo mittere manū ad ara
trū ⁊ respicere retro aptus est regno dei
Nota figurā de yxoz Loth. Respiciente
retro zc. Gen. xij. Et Lu. ij. Demores
estote yxoz Loth. Iō dicit Apls. Fra
tres mei dilecti stabiles estote ⁊ imobiles
abundantes in omni tempore omnisciētes qz
qz labor yester nō est inanis i. dño. i. Lo.
xv. Sed habemus etiāz figurā de Loth qz
in Sodomis iustus fuit ⁊ sed in mōte pec
cauit: sic quādoqz p̄tingit qz homo quādo
est in seculo caueri libi a p̄culis ⁊ p̄teriat
se in iustitia: postqz vero ingredīt religio
nem reputat se securus ⁊ ex securitate nasci
tur negligētia ⁊ ex negligētia tepiditas
ex tepiditate dissolutorię ⁊ dissolutorię mul
titudo peccatorū ⁊ sic efficiunt nouissima
hominiſ illiſ petora p̄forib⁹ Matt. xij.
Et sic labitur ad infernū. O quod hodie
incedit p̄ hanc viam: quidā vero semg p̄
cedunt de bono in melius: hi metent ab
undātē in tempore suo. p. Beatus vir
ciuitus est auxiliū abste: ascensiones in cor.
suo. dis. in yal. lacib⁹. zc. Et de talib⁹ dici
tur Proverb. iiiij. Justorū semita quasi lux
splendens pcedit: ⁊ crebit uſqz ad presen
tē diem. Scđa conditio est: quia tem
poz suo seminar vigente frigus et pluie:
qz tunc cessat callicitas: sic qui bene ope
ratur debet semper plorare de peccatis col
missis: licet ex alia parte debeat gaudere
de bonis operib⁹. p. Euntib⁹ ibant ⁊ fle
bant zc. Et de quolib⁹ mortali debet fle
re. p. Lauabo per singulas noctes lectū
meū. zc. Vel dic qz pluia significat gra
tiam dei: que dat incrementū semini: qz
alias dicit. p. Quimā mea sicut terra si
ne aqua tibi: sed cuz grā dei bene semina
m⁹: qz meritorie opamur. i. Lo. ij. Ego
plantaui. Apollo ligauit: sed deus nunc

incrementū dedit. Tertia conditio seminatořis est: qz seminat cum manu destra et nō sinistra sic et nos debem⁹ facere bo-na opa cum destra manu, i. cum recta intentione; alias nō est opus meritorij: sed potius demeritorij: qz intentio finis dat formā attributis moralib⁹. Quatuor ergo requirunt ad hoc ut opus sit meritorum Primum ex parte operatis: qz sit in statu gratie. Secundum ex parte operis: qz sit de gñe bono. Tertium ex parte intentionis: qz sit recta/nō ppter vanam glorij/aut aliun⁹ respectum mundan⁹. Exemplum rē. Quarto requirit modus, i. qz bono modo fiat: aut debitis circumstantib⁹. Da exemplum rē. Ideo dicit dñs. Te autem faciente elemosynā ne feciat sinistra tua qd faciat destra tua Dat. vj. Quarta qz licet semen p̄ficiatur cum manu dextra bene, p̄ficatur semen ad sinistrā, per destrā significatur intentio recta et celestis ut sup̄ dixi per sinistram virtuē presens. Lant. viij. Et uia eius sub capite meo et dextera illi⁹ amplexabis me. Debemus ergo cum manu dextra, i. cum intentione celestali et recta, pro ficerē semen ad sinistrā, i. in hac vita. Alioquin nō expectet facere post mortem. Ioan. ix. De oportet operari donec dies est, s. vite presentis, venier nos, s. morris: quādo nemo p̄t operari, s. meritoire. Jo. Apoc. xiiij. Amodo iam dicit spirit⁹ ut re quicquid a laborib⁹ suis. Quinta conditio quia seminatoř semper respicit meliore ter-ram, ut plures fructus colligat: et malam terram dimittit: que germinat spinas rē. Sic et nos habemus duos campos semi-nandi. Unū malū et alterū bonū. Val⁹ campus est corpus in quo seminātur cogi-mentiose: ebrietas: crapule: luxurie rē. Et tunc germinat spinas petr⁹. Gen. iij. Valēdicta terra in ope tuo, spinas et tribulos germinabit tibi. Nota qz hec male dicito fut illata homini post peccātū: quia ante nō erat corp⁹ ita corruptū, bon⁹ autem campus est anima: in quo semināt cogitationes bone deuotioes: meditatioes: con-replationes que dant fructū magne gloriatiōis et magni meriti. Auctoritas. Qui seminauerit hō hec et metet: qui enim se-minat in carne de carne et metet corrupti-onem: et qui seminat de spiritu in spiritu

metet vitam eternā. Gal. vij. De vtriusqz aut fructib⁹, s. carnis et spūs loqui Ap̄ls Gal. v. dicens. Manifesta aut sunt opera carnis que sunt fornicatio: imundicia: ipudicitia: auaritia qz est idoloz seruit⁹: veneficia: inimicitia: pretentōnes: emulationes: tre: rīxe: dissensioes: secre: iniuidie: et his similia qz predico vobis sicut predixi: qm qz talia agunt regnū dei nō psequitur. fru-crus aut spūs sunt charitas: gaudium: pars: patientia: longanimitas: bonitas: benignitas: mansuetudo: fiducia: modestia: continencia: castitas. Sexta cōditio: quia seminatoř mūdat in capisterio semen ut sit mundum: simul cum grano misceat zizania vel lolium rē. Et mūdat campū: ne semē cadat supra petram: vel inter spinas ut dicatur in euāgelio. Hic potes texere histoi-riam euāgeliū. Sic et nos debemus purgare bona opera ne cuz eis misceam⁹ malā: sicut aliqui qz audūt missas et sermones faciunt elemosynas: et ramen nō definiunt extorquere viuras. Vñ Eccli. xxiiij. Do-na iniquoz nō probat altissimus/ nec re-spicit in oblationib⁹ iniquorum. Nota de religiosis qui totū lucrum quod acquirūt ex regularib⁹ obseruatijs perdūt per p̄ba odiola: vñ rīcola rē. Quidā eriaz faciētes aliqua bona nō dimittunt pompas suas et fornicationes rē. Tales nunqz faciunt fructum. Ideo Diere. iiiij. Nouare vobis nouale: et nolite seminare sūp spinas. No-ua nouale est ager de novo ad culturā res dactus ut dicit rex. in. c. Quid per nouale de p̄bo. signi. De tali ergo dicif in euāge-lio. Semen aut cecidit inter spinas: et sit exorte spin suffocaverit illud. Luc. viij. Septima conditio est: quia seminatoř quādo seminat accipit semen cum manu ple-na et non cum duobus digitiis. Sic et nos debemus seminare bona opera abundanter. Sunt multi nobiles qui edificāt hic domos: pascunt canes et famulos: et fal-cones et multas expensas superfluas fa-clunt rē. Conuenit pauper petens elemo-niam amore Christi nō dant/ aut si dant dabunt sibi vnum denarium vel vnum corruptum. Verbi gratia. Quando alij quis habet bonum vnum in domo/ dicit istud est bonum pro me/ si autem est limphatum vel acetolum vel corruptum

Dñica in sextagesima

icit. **O** istud est bonū p famulis: vel pro edificationē p. amoz. **Hatt. vi.** **I**le
paupibz zc. sic de fructibz. **Tales** sūr siles ceat lux yestra coram hominibz/v. vides
Chain. q offerebat deo dexterōa de fru/ ant vestra opera bona: et glo. pa. v. qui in
gibus. **Abel** vero de pmo genit⁹ greg⁹ sui cles est. **Lelandū** est bonum opus pecti
z de pinguiibz eoz. Et ideo dicit sacra scri pue tale cui yr plurim⁹ resistitur: sicut ē
tura: q respexit dñs ad Abel z ad munes religioñis ingressus **Hatt. x.** **I**nimici ho
ra eius: ad Chain vero et ad munera ei⁹ minis domestici eius. **Nona** conditio est:
nō Gesi. liij. **Sunt** aliqui q nihil dant: h q seminaror eligit tempus oportunuz de
dicit deus tibi faciat bonu. **Aliqui** dant
bona verba: z faciūt pauperē reuerti: z ta
men nihil dant. **Aliqui** dant parū. **Aliqui** qui velet seminar in Julio: quia illō est
dant aliqđ corruptū yr dixi. **Aliqui** vero tempus metendi. **Irem** elegit temp⁹ diei
dant cu indignatione. **Nota** de illo pauge nō noctis. **Tempus** oportunū serendi bo
q recepit panē libi. plectum cu indignatio na opera est vita p̄fens: tempus vero me
ne. **Aliqui** dant pingue elemosynā cu bo⁹ tendi est mors. **Debemus** ergo donec vi
na voluntate zc. **Aliqui** po nec dant ele uimus z sanl sumus bene agere: et stult⁹
molynam/nec bona p̄ba. **Tu** vero accipe est ille: qui expectat mortem. **Auctoritas**
boni p̄illium: qd est yr deo secundi facul Joan. ii. **Oporet** operari: donec dies est:
tatē tuā copiose z letant elemosynā paupi
z copiosam misericordiam z copiosa merita
deo accipies. **Auctoritas.** Qui parce se
minat parce z meter: z qui seminat tu be⁹
nedictionibz z meter vita eternā. **Loc.**
ix. **Idem** dixit Tobias filio suo. **Quomodo** plus quia quādo homo est infirmus ad
poteris esse misericors: si multuz tibi fues
rit abundans tribue: si exigū fuerit et exi
guum libenter imparti stude. **Tobi. iii.** **Nota** negligit confiteri. Sed quādo videt
exemplū de illa **Gidua paucula:** se
q posuit duo era in gazophiliatu. **Luc. xxj.** **Octaua** p̄ditio est: q seminaror quando
vult seminar cooperit semen sub terra ne
aues comedant illud: sic et nos debemus
opa nostra z bona coopire: ne aues: id est
inimici nostri impedian vel destruant ipsa
duas differentias habem⁹ inimicop: lez
inuisibilis z visibles. **Inuisibilis** sūr de
mones: q destruant bona oga nostra q elati
onē z vanā gliam/ que interdū cōtingit
in principio opis: interdū in medio/ in re
duc in fine post factū opus. ppter qd dicit
in euangelio. **Aliud** cecidit securi viam z
culcatum est: z volucres celi comedierūt
illud: p̄rerea cooperienda sunt opa bona
zc. **Unde** dñs **Hatt. vij.** **Eum** facis ele
mosynā noli tuba canere ante te: sicut fa
ciunt hypocrite zc. **Nota** cōtra illos qui
faciunt calices et paramenta ecclēlastica
vel capellas: et faciunt sculpi arma sua
zc. **Quandoqz** ramen expedit yr bonum
opus palam faciam⁹ ppter gloriam dei z